[image: GERB_A_SAKH]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
2018 – 2023 гг.
694420, Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,
тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: ]

РЕШЕНИЕ
№ 192
от 28 сентября 2022 года
сессия 67 созыва 6

О внесении дополнений в Положение о порядке
сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности в городском округе
«Александровск-Сахалинский район» о
возникновении личной заинтересованности при
 исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов,
утвержденное решением Собрания городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
от 27 октября 2021 года № 139

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», принятого решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» № 18 от 30.01.2019

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Дополнить пункт 18 Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе «Александровск-Сахалинский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 27 октября 2021 года № 139 словами:
1.1 «, а также использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.».
2. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».

Председатель Собрания городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                                                  О.Н. Салангин

[image: GERB_A_SAKH]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
2018 – 2023 гг.
694420, Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,
тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: ]

РЕШЕНИЕ
№ 192
от 28 сентября 2022 года
сессия 67 созыва 6

О внесении дополнений в Положение о порядке
сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности в городском округе
«Александровск-Сахалинский район» о
возникновении личной заинтересованности при
 исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов,
утвержденное решением Собрания городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
от 27 октября 2021 года № 139

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», принятого решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» № 18 от 30.01.2019

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Дополнить пункт 18 Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе «Александровск-Сахалинский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 27 октября 2021 года № 139 словами:
1.1 «, а также использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                                                  В.И. Антонюк
_________________________2022 год

image1.jpeg

image2.wmf